Sitzungsvorlage Nr. 4-029/12

Seite 1

Sitzung Gemeinderat - O - 06.03.2012

Beratungspunkt
Vergabevollmacht

Modernisierung StraRenbeleuchtung, 2. BA / Vergabe Lieferung -

Anlagen -

Finanzposition 2.6700.9510.000/0100

Vorlage Nr.
60-017/09
60-006/09
vorangegangene 60-142/09
Beratungen 60-014/11
4-085/11

4-024//12

Sitzung
GR-O
TA-NO
TA-O
GR-O
GR-O
GR-O

Datum

20.01.2009
03.02.2009
17.11.2009
01.03.2011
26.07.2011
07.02.2012

E (B[S, 1 Ll

Erlauterungen:

Die Lieferung von Leuchten fur die Modernisierung der StralRenbeleuchtung 2012, 2. BA,

musste aufgrund der Auftragssumme europaweit ausgeschrieben werden. Die Submission

findet am 22.03.2012 statt.

Am 24.04.2012 findet die néchste offentliche Sitzung des Gemeinderates statt. Nach den

Vorgaben des Bewilligungsbescheides muss die MalRnahme bis zum 31.07.2012 abge-
schlossen sein. Aus diesem Grund ist erforderlich, dass der Auftrag sofort nach der Prufung

vergeben wird, damit die zeitliche Vorgabe eingehalten werden kann.

Die Verwaltung schlagt vor, dem Oberbirgermeister eine Vergabevollmacht im Rahmen der
Haushaltsansatze zu erteilen (Fipos. 2.6700.9510.000/0100, Ansatz 505.000,-- €).

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat erteilt eine Vergabevollmacht an den

Oberblrgermeister im Rahmen des Haushaltsansatzes.

Beratung:




