Sitzung	Gemeinderat - Ö - 06.03.2012		
Beratungspunkt	Modernisierung Straßenbeleuchtung, 2. BA / Vergabe Lieferung - Vergabevollmacht		
Anlagen	-		
Finanzposition	2.6700.9510.000/0100		
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr. 60-017/09 60-006/09 60-142/09 60-014/11 4-085/11 4-024//12	Sitzung GR-Ö TA-NÖ TA-Ö GR-Ö GR-Ö GR-Ö	Datum 20.01.2009 03.02.2009 17.11.2009 01.03.2011 26.07.2011 07.02.2012

Erläuterungen:

Die Lieferung von Leuchten für die Modernisierung der Straßenbeleuchtung 2012, 2. BA, musste aufgrund der Auftragssumme europaweit ausgeschrieben werden. Die Submission findet am 22.03.2012 statt.

Am 24.04.2012 findet die nächste öffentliche Sitzung des Gemeinderates statt. Nach den Vorgaben des Bewilligungsbescheides muss die Maßnahme bis zum 31.07.2012 abgeschlossen sein. Aus diesem Grund ist erforderlich, dass der Auftrag sofort nach der Prüfung vergeben wird, damit die zeitliche Vorgabe eingehalten werden kann.

Die Verwaltung schlägt vor, dem Oberbürgermeister eine Vergabevollmacht im Rahmen der Haushaltsansätze zu erteilen (Fipos. 2.6700.9510.000/0100, Ansatz 505.000,-- €).

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat erteilt eine Vergabevollmacht an den Oberbürgermeister im Rahmen des Haushaltsansatzes.

Beratung: